Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 392/2021

Data: 21 de junho de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Esporte e Lazer, realize

a reforma, pintura e instalação de traves de futsal

na quadra ao lado da Escola Municipal Osvino

Weirich, o que permitirá melhor uso da

comunidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, realize a

reforma, pintura e instalação de traves de futsal na quadra ao lado da Escola

Municipal Osvino Weirich, o que permitirá melhor uso da comunidade.

Ocorre que há anos atrás foi instalado uma cobertura de quadra

esportiva conquistado com recursos do Estado, neste local de forma totalmente

equivoca e ineficiente, pois poderia ter sido instalado em alguma quadra

municipal já existente e/ou também atendendo a Escola Osvino Weirich, que

possui sua quadra até os dias de hoje sem cobertura, e esta fica localizada a menos

de 20 metros de distância.

Hoje sabendo das condições daquele espaço, sugiro também que a

Secretaria de Esporte e Lazer assuma o espaço para sua administração e melhorias

citadas acima.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, que muito alegrará os moradores em especial do bairro

Higienópolis.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 21 de junho de 2021.